檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：105台北市松山區復興北路363號11樓
聯絡人：林素貞
電話：02-27195805 #179

臺灣集中保管結算所股份有限公司　函

受文者：
發文日期：中華民國110年11月29日
發文字號：保結業字第1100024574號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：配合議價買賣斷有價證券新增直接撥轉功能，公告修正本

公司「證券集中保管帳簿劃撥業務處理手冊」，自即日起

實施，請查照。

說明：

一、為提升自營商與保管機構客戶間議價買賣斷有價證券交割

作業時效，及配合參加人實務作業需求，本公司除保留現

行透過證券經紀商辦理撥轉作業功能外，另新增自營商與

保管機構客戶間議價買賣斷有價證券直接撥轉功能，參加

人得依作業需要，操作議價買賣撥轉交易(交易代號235)，
經本公司比對櫃買中心通知之成交資料無誤後，將議價買

賣斷成交有價證券撥轉至自營商或保管機構客戶買賣相對

方帳戶，無須經由證券經紀商辦理撥轉。

二、為使參加人辦理本項新增轉帳作業有所依循，本公司修正

證券集中保管帳簿劃撥業務處理手冊第四章交割結算業務

之第二節櫃檯議價買賣相關內容(如附件)，請至本公司網

站查詢及下載，網址：https：//www.tdcc.com.tw（參加人

專區＞函文公告＞函文類別＞0106集中保管相關作業變更/
簡化說明＞附檔），並請證券商及票券商總公司轉知各分

公司或自營部門周知。

tel:02-27195805

第 2 頁　共 2 頁

三、以上若有未盡事宜，請洽詢本公司業務部，電話

(02)27195805轉分機179、137。
正本：各證券商總公司、各保管機構、全國農業金庫股份有限公司(債券自營部)、中華

郵政股份有限公司(債券自營部)、票券商(辦理債券業務)
副本：中華民國證券商業同業公會、業務部、金融業務部、資訊規劃部、稽核室(均含

附件)

tel:(02)27195805